Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2016 года                                                                                         № 82
Об утверждении плана мероприятий по мобилизации доходов консолидированного бюджета муниципального района «Могочинский район» на 2016 год
В целях реализации мер, направленных на обеспечение финансовой устойчивости, увеличение доходной части консолидированного бюджета муниципального района «Могочинский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по мобилизации доходов консолидированного бюджета муниципального района «Могочинский район» на 2016 год (Прилагается).

2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район», структурным подразделениям администрации, распорядителям средств бюджета муниципального района «Могочинский район» руководствоваться планом мероприятий, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления при исполнении бюджета муниципального района «Могочинский район», а также при подготовке проектов нормативных правовых актов.

3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» осуществлять мониторинг и координацию работы по выполнению плана мероприятий по мобилизации доходов консолидированного бюджета муниципального района «Могочинский район» на 2016 год.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений разработать и принять нормативные акты, аналогичные настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район», председателя Комитета по финансам Резникову С.Р.
Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               Д.В.Плюхин

Утвержден постановлением
администрации муниципального

района «Могочинский район»

№ 82 от 09 марта 2016 года
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ

 КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН» НА 2016 ГОД

	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Ответственные лица
	Ожидаемый экономический эффект, тыс.руб.

	Выявление и мобилизация резервов роста бюджетных доходов

	1
	Продолжить на постоянной основе работу межведомственной комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет, приглашать на заседания межведомственной комиссии представителей предприятий, организаций и учреждений, имеющих недоимку по налоговым платежам.
	ежемесячно

	Отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района, комитет по финансам

	Начальник отдела экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района
Моногарова Л.В.
	 4200,0

	2
	Провести совместное совещание с представителями Межрайонной ИФНС №7 по вопросу сокращения недоимки налоговых платежей в бюджеты района и поселений.
	май
	Межведомственная комиссия по мобилизации дополнительных доходов в бюджет и погашению недоимки
	Первый зам.главы муниципального района Ильин В.Я.

	3
	Предоставлять главам поселений района сведения о состоянии задолженности и недоимки по налоговым платежам на 01 число ежеквартально.
	ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	Комитет по финансам
	Главный специалист комитета по финансам

Галиакберова И.Г.

	4
	Рекомендовать главам поселений района создать комиссии (рабочие группы) по сокращению налоговой и неналоговой задолженности в бюджеты поселений.
	до 1 июня 2016 года
	Администрации городских и сельских поселений.

	Главы поселений

	5
	Предоставлять в Комитет по финансам администрации муниципального района информацию о результатах работы комиссий (рабочих групп) по сокращению недоимки.
	ежквартально до 10 числа, следующего за отчетным
	Администрации городских и сельских поселений.

	Главы поселений

	6
	В администрациях района и поселений организовать телефоны «горячей линии», по которым жители района могут сообщать о фактах не своевременной выплаты заработной платы или выплаты заработной платы ниже установленного МРОТ. О фактах осуществления деятельности организаций, предприятий и частных предпринимателей без регистрации и постановке на учет в налоговых органах на территории муниципального района.
	в течение года
	Администрации городских и сельских поселений, отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района
	Главы поселений,

первый зам.главы муниципального района Ильин В.Я.

	7
	Выявление предприятий, организаций, физических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района без регистрации на территории района и работа по постановке юридических и физических лиц на учет в налоговой инспекции. Рассмотрение результатов на заседании межведомственной комиссии.
	В течение года

	Администрации городских и сельских поселений.

	Главы поселений,

	8
	Проведение оценки эффективности  налоговых  льгот, установленных на территории муниципальных образований Могочинского района, с целью определения целесообразности их дальнейшего применения.
	в течение года
	Администрации городских и сельских поселений.

	Главы поселений

	9
	В соответствии с п.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации организовать работу по списанию безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам в отношении физических лиц.
	в течение года
	Администрации городских и сельских поселений.

	Главы поселений

	10
	Проводить анализ поступления ЕНВД по видам предпринимательской деятельности, а также по эффективности применения корректирующего коэффициента. Рассмотрение результатов на заседании межведомственной комиссии.

	ежемесячно

	Отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга
администрации муниципального района, комитет по финансам
	Начальник отдела экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района
Моногарова Л.В.,

Главный специалист комитета по финансам

Галиакберова И.Г.
	100,0

	11
	Проводить анализ поступления налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет района.
	ежемесячно

	Комитет по финансам,

администрации городских и сельских поселений.

	Главный специалист комитета по финансам

Галиакберова И.Г.

главы поселений

	12
	Проводить анализ поступления доходов от использования муниципального имущества с целью выявления недоимки по платежам в бюджет.
	ежемесячно

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района,
администрации городских и сельских поселений
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Мирина Н.В., главы поселений

	13
	Своевременно проводить претензионную, исковую работу по взысканию недоимки и кредиторской задолженности по платежам за использование муниципальной собственности
	в течение года
	Отдел имущественных и земельных отношений,
юридический отдел администрации муниципального района,
администрации городских и сельских поселений
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Мирина Н.В., начальник юридического отдела Баданова С.В.,
главы поселений
	60,0

	14
	Проводить инвентаризацию муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения с целью выявления использования имущества для обеспечения полномочий муниципального образования.
	в течение года
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района,

администрации городских и сельских поселений
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Мирина Н.В., главы поселений

	15
	Проводить работу по уточнению перечня сдаваемого в аренду имущества, выявлению неиспользованных основных средств бюджетных учреждений и принятие мер по их продаже или сдаче в аренду.
	в течение года
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района,

администрации городских и сельских поселений
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Мирина Н.В., главы поселений

	16
	Проводить работу по выявлению бесхозяйного имущества с целью регистрации права собственности и последующей передачей его в аренду или продажей.
	в течение года
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района,

администрации городских и сельских поселений
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Мирина Н.В., главы поселений

	17
	Продолжить работу по приватизации неиспользуемого имущества в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества
	в течение года
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района,

администрации городских и сельских поселений
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Мирина Н.В., главы поселений
	1415,0

	18
	Проводить работу по выявлению собственников земельных участков, содействие в оформлении прав собственности, привлечение к налогообложению
	в течение года

	Администрации городских и сельских поселений

	Главы поселений

	19
	Продолжить работу по актуализации мер административного воздействия (наложения штрафов) в связи с нарушением правил благоустройства территорий городских и сельских поселений.
	в течение года
	Администрации городских и сельских поселений

	Главы поселений

	50,0

	20
	Продолжить работу по выдаче разрешений на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района
	в течение года
	Администрации городских и сельских поселений

	Главы поселений

	21
	Продолжить работу по развитию социально-экономического сотрудничества администрации с предприятиями, организациями, юридическими и физическими лицами Могочинского района по вопросу участия в социальных проектах муниципального района.
	в течение года
	Отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района,

администрации городских и сельских поселений

	Начальник отдела экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района
Моногарова Л.В.,

главы поселений
	500,0

	22
	Предусмотреть в районном бюджете перечисление части прибыли МУП «Фармация», остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, уменьшенной на сумму расходов
	ежегодно
	Отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района
	Начальник отдела экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района
Моногарова Л.В.
	60,0

	23
	Своевременное направление исполнительных документов о взыскании средств в доход бюджета муниципального района «Могочинский район» для исполнения в Службу судебных приставов, органы Федерального казначейства, а также контроль их исполнения.
	в течение года
	Комитет по финансам администрации муниципального района

	Консультант-юрист Тихонович Е.В.
	30,0

	24
	Вовлекать в процесс оказания платных услуг новые учреждения, расширить список и количество оказываемых платных услуг муниципальными учреждениями.
	в течение года
	Комитет культуры, комитет образования администрации муниципального района
	Председатель комитета культуры Шишмарева А.А, председатель комитета образования Рюмкина О.А.
	50,0